
Projekt 
 
z dnia  8 sierpnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR IV/  /2024 
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 21 sierpnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Rzgów 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609; zm.: poz.721) oraz art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 36 pkt 2 lit f, art. 44 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  (Dz. U. z 2023 r. poz. 901; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2754, 
z 2023 r. poz. 535, poz. 1693, poz. 1938 i poz. 2760 oraz z 2024 r. poz. 743 i poz.859) oraz 
art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 576) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się sposób sprawienia pogrzebu przez Gminę Rzgów. 
§ 2. 1. Sprawienie pogrzebu obejmuje niezbędne czynności z tym związane: 

1) w przypadku pochówku tradycyjnego – przechowywanie zwłok w domu pogrzebowym lub 
chłodni, przygotowanie zwłok do pochówku, zapewnienie trumny oraz odzieży i obuwia dla 
zmarłego, przewóz trumny ze zwłokami, wykopanie, zakopanie oraz uformowanie i oznaczenie 
grobu; 

2) w przypadku kremacji zwłok – przechowywanie zwłok w domu pogrzebowym lub chłodni, 
przygotowanie zwłok do kremacji,  zapewnienie odzieży i obuwia dla zmarłego, kremacja zwłok, 
zapewnienie urny, przewóz urny z prochami, wykopanie, zakopanie oraz uformowanie 
i oznaczenie grobu; 

3) odprowadzenie do miejsca pochówku. 
2. Dokonanie pochówku odbywa się na cmentarzach położonych na terenie Gminy Rzgów. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4E03698-1C34-4D5B-9F87-F2F12B30AC24. Projekt Strona 1

DRUK 2 



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2754, z 2023 r. poz. 535, poz. 1693, 
poz. 1938 i poz. 2760 oraz z 2024 r. poz. 743 i poz.859) do zadań własnych gminy o charakterze 
obowiązkowym należy sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym. Zgodnie 
z art. 36 pkt 2 lit. f ustawy świadczeniami z pomocy społecznej są m.in. sprawienie pogrzebu 
(świadczenie  niepieniężne). Jak stanowi natomiast art. 44 cyt. ustawy sprawienie pogrzebu 
odbywa się w sposób ustalony przez gminę,  zgodnie z wyznaniem zmarłego. 

Na podstawie ww. przepisów w zw. z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, zm.: poz.721) sposób sprawienia pogrzebu 
powinien być unormowany uchwałą rady gminy. Niniejsza uchwała określa sposób sprawienia 
pogrzebu, dlatego jej podjęcie jest konieczne i uzasadnione. Uchwała w sprawie ustalenia sposobu 
sprawienia pogrzebu przez gminę nie stanowi aktu prawa miejscowego i nie podlega publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4E03698-1C34-4D5B-9F87-F2F12B30AC24. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/  /2024 RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE z dnia 21 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


